
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Voorstel aan het AB 

Van Dagelijks Bestuur Corsanr. vogels/2015.06578 

Onderwerp Voorzitterschap WBL 

Agendapuntnr. 5 AB-vergadering 27-5-2015 
DIR  

 Algemeen Fout ! Ongeldige bestandsnaam.  

 

 

 

 

Besluit 

Te bepalen dat: 

 tot 1 januari 2016 de heer dr. J.J. Schrijen voorzitter en de vervanger c.q. waarnemer van de 

voorzitter van WPM vice-voorzitter 

 per 1 januari 2016 en tot 1 januari 2017 de vervanger c.q. waarnemer van de voorzitter van WPM 

voorzitter en de heer dr. J.J. Schrijen vice-voorzitter 

van het bestuur van het Waterschapsbedrijf Limburg is.   

 

Financiële gevolgen 

Geen. 

 

Strategische relevantie/Beleidsgevoeligheid 

 

Toelichting 

Laatstelijk bij besluit van uw bestuur d.d. 11 december 2013 is invulling gegeven aan voorzitterschap bij 

WBL. Bij die gelegenheid is bepaald dat per 1 januari 2014 de heer dr. J.J. Schrijen voorzitter en de 

vervanger c.q. waarnemer van de voorzitter van WPM vice-voorzitter van het bestuur van het 

Waterschapsbedrijf Limburg is.   

 

In de gemeenschappelijke regeling is voorzien in alternerend voorzitterschap. De beide 

waterschapsvoorzitters zijn voorzitter respectievelijk vice-voorzitter WBL. Behoudens andersluidende 

afspraak wisselen de waterschapsvoorzitters iedere twee jaar. De termijn van de heer dr. J.J. Schrijen als 

voorzitter wordt nu doorkruist door de waterschapsverkiezingen. In de gemeenschappelijke regeling is 

namelijk ook opgenomen dat de voorzitter als voorzitter terugtreedt op de dag waarop de waterschappen 

hebben voorzien in de vacatures van lid van het algemeen bestuur WBL als gevolg van de afloop van de 

zittingsperiode van het algemeen bestuur van de waterschappen. In die vacatures wordt (is) eind april / 

begin mei voorzien door de beide waterschapsbesturen. 

 

  

*2015.06578* *2015.06578* 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Met het voorstel, zoals dit nu voorligt, wordt recht gedaan aan de afspraak dat de waterschapsvoorzitters 

iedere twee jaar wisselen. 

 

De directeur,      De voorzitter, 

    

ing. E.M. Pelzer MMO     dr. J.J. Schrijen 



 

 

 

 

Besluit 

Van 
Directie  
(Geert Vogels) 

Onderwerp Voorzitterschap WBL 

Datum 27-5-2015 Corsanr. vogels/2015.06580 
DIR  

 Algemeen Fout ! Ongeldige bestandsnaam.  

 

 

 

Gelet op de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg; 

 

Gelet op het voorstel aan het Algemeen Bestuur kenmerk vogels/2015.06578; 

 

B E S L U I T : 

Te bepalen dat: 

 tot 1 januari 2016 de heer dr. J.J. Schrijen voorzitter en de vervanger c.q. waarnemer van de 

voorzitter van WPM vice-voorzitter 

 per 1 januari 2016 en tot 1 januari 2017 de vervanger c.q. waarnemer van de voorzitter van WPM 

voorzitter en de heer dr. J.J. Schrijen vice-voorzitter 

van het bestuur van het Waterschapsbedrijf Limburg is.   

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur d.d. 27 mei 2015. 

 

De directeur De voorzitter, 

 

 

ing. E.M. Pelzer MMO dr. J.J. Schrijen 

 

*2015.06580* 


